COPIA

COMUNE DI ASCIANO
PROVINCIA DI SIENA

S 1o, S ) I N

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
Adunanza del 28/06/2013 Deliberazione n°54

Oggetto:
Imposta sulla pubblicita e diritto pubbliche affissioni anno 2013. Conferma tariffe.

L’anno 2013 il giorno ventotto del mese di giugno alle ore 9.00 in Asciano, nella sala della Giunta
Comunale.

Adunatasi la Giunta Comunale, previa la trasmissione degli inviti scritti, avvenuta nei modi e
termini di legge, sono intervenuti i Signori:

Presenti Assenti

1 Pianigiani Roberto Sindaco X
2 Moscadelli Andrea Vice Sindaco X
3 Fregoli Silvia Assessore X
4  Cucini Elisa Assessore X
5 Nucci Fabrizio Assessore X
6 Dolfi Giacomo Assessore X
7

4 2

Presiede il Dott. Pianigiani Roberto nella sua qualita di Sindaco e partecipa il Segretario Comunale
Dr. Capalbo Angelo che cura la redazione del presente verbale.

Previa verifica che il numero degli invitati & sufficiente, si passa alla trattazione degli affari
all’'ordine del giorno.



PARERI
Premesso che la proposta di deliberazione in ordine al seguente oggetto:

Imposta sulla pubblicita e diritto pubbliche affissioni anno 2013. Conferma tariffe.

ha conseguito i pareri secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 nelle seguenti
risultanze:

Parere in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

Parere in ordine alla regolarita contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 .

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il comma 169 articolo unico Legge 296/06 ( finanziaria 2007), non abrogata dalle leggi
finanziarie successive, che fissa entro la data di approvazione del bilancio di previsione, il termine
per deliberare le tariffe e le aliquote d’imposta per 1 servizi e per i tributi locali stabilendo, altresi
che, in caso di mancata approvazione si intendono prorogate le tariffe e le aliquote esistenti;

VISTO il decreto Lgs. 507 del 15 novembre 1993, concernente fra 1’altro, la revisione ed
armonizzazione dell’imposta comunale sulla pubblicita e del diritto sulle pubbliche affissione;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 16 febbraio 2001 avente ad oggetto
“ Rideterminazione della tariffa dell’imposta comunale sulla pubblicita’ ordinaria di cui all’art. 12
del Decreto Lgs. 507/937;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 29.02.2000 che delibera I’applicazione
dell’aumento del 20% cosi come previsto dall’art. 11, comma 10, della Legge 27 dicembre 1997,
n. 449;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 15/2/2006, con la quale con decorrenza 1/1/2006
si dispone I’incremento del 30% per le superfici superiori al metro quadro, delle tariffe dell’imposta
comunale sulla pubblicita’ e del diritto sulle pubbliche affissioni, da applicarsi sulle misure stabilite
dal D. Lgs. 15 novembre 1993, n. 507;

RICHIAMATO [P’art. 1, comma 381, della Legge 24 dicembre 2012 n. 228 — pubblicata sulla G.U.
n. 302 del 29-12-2012, modificato in sede di conversione, dalla L. 64/2013 del 6 giugno 213, che
ha differito al 30 settembre 2013, il termine per I’approvazione del bilancio di previsione per
I’anno 2013;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 6.3.2008, avente per oggetto
“determinazione delle tariffe dell’imposta sulla pubblicita’ e del diritto sulle pubbliche affissioni da
applicare per I’anno 2008”;

RICHIAMATA 1la delibera Giunta Comunale n. 35 del 28/03/2012 avente ad oggetto: “Imposta
sulla pubblicita’ e Diritto Pubbliche affissioni anno 2012 — conferma tariffe”, nella quale vengono
confermate le tariffe aprovate con delibera n. 20/2008 citata;

ATTESO che questa Amministrazione non ha ancora provveduto ad approvare il bilancio di
previsione 2013;

SOTTOLINEATO che si provvede con un atto ufficiale e specifico (pur non essendo necessario)
per ragioni di maggiore trasparenze e chiarezza;

SOTTOLINEANDO inoltre, sempre per maggiore chiarezza, che per quanto riguarda le affissioni
la tariffa si applica su ciascun foglio formato 70X100 che ¢ 1’unita’ di misura ai sensi dell’art. 19

c.2 del D.Lgs.507/93

CIO’ premesso;



VISTO l’art. 42 secondo comma lett. F) D. Lgs. 267/2000 e richiamata la competenza di
quest’organo;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario, in merito alla
regolarita’ tecnica (art. 49 del D-Lgs n. 267/2000);

A VOTI unanimi e palesi;

DELIBERA

1) CONFERMARE per I’anno 2013, le tariffe per 1’applicazione della imposta comunale sulla
pubblicita’ e diritto sulle pubbliche affissioni, adottate con la deliberazione richiamata in
premessa ed elencata:

- Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 6.3.2008, tariffe riportate nell’allegato “A”, che forma
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, con I’aggiunta della specifica di cui
in premessa;

2) INVIARE il presente atto al Ministero dell’Economia e delle Finanze come previsto dall’art. 13
comma 15 del Decreto Legge 6/12/2011 n. 201 convertito dalla Legge 22/12/2011 n. 214;

3) DICHIARARE il presente atto, nei modi e nelle forme di legge, immediatamente eseguibile.



IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
F.to Capalbo Angelo F.to Roberto Pianigiani

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.
Li, 02/07/2013
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Michela Rocchigiani

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data odierna e
vi rimarra per 15 gg. consecutivi.

Asciano li, 02/07/2013 Il Segretario Generale
F.to Capalbo Angelo

La stessa deliberazione :
[ X] E resaimmediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Asciano li, 02/07/2013 Il Segretario Generale
F.to Capalbo Angelo

Divenuta esecutiva per il termine decorso di giorni dieci, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del d. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Asciano |i, Il Segretario Generale
F.to Capalbo Angelo




INMPOSTA DI PUBBLICITA'®

Imposta ord. al mq.
Superficie fino a mq.1,00

Imposta ord. al mq.
Superficie tra

Imposta ord. al mq.
Superficie tra

Imposta ord. al mq.
Superficie superiore

mgq. mg. mgq. 8,51
1,01 e 5,50 5,51 e 8,50
€. 13,03 €. 17.04 €.25.56 €. 34,09

Imposta luminosa al mq.
Superficie fino a mq.1,00

Imposta luminosa al mg.
Superficie tra

Imposta luminosa al mgq.
Superficie tra

Imposta luminosa al mq.
Superficie tra

ngq. mgq. ngq.
1,01 e 5,50 5,51 e 8,50 Superficie superiore a
mgq. 8,51
€.2727 €. 34,09 €.42,61 €. 51,13
ATTENZIONE: 1) arrotondamento delle superfici tassabili: dopo il primo mq. Arrotondamento

per eccesso a mezzo mq.

2) non tassabili superfici inferiori a 300 em. (30x10)

3) Pubblicita fino a tre mesi é uguale a 1/10 (un decimo) dell’imposta a 1 mese.
Oltre i tre mesi la tariffa ¢ annuale.

VEICOLI PUBBLICITARI

Imposta al mq. per
superfici fino a mq.1,00

Imposta al mq. per
superfici tra

Imposta al mg. per
superfici tra

Imposta al mq. per
superfici superiori a

mgq. mq. mq. 8,51
1,01 e 5,50 5,51e8,50
€ 15,63 €. 17,04 €125.55 €. 34,09
VEICOLI D°’AZIENDA
Veicoli con portata superiore a 30 q.li £ 89,24
Rimorchio £ 89,24
Veicoli con portata inferiore a 30 q.li € 59.50
Rimorchio £ 59,50
Altri veicoli € 29,75




PUBBLICITA® CON PANNELLI LUMINOSI PER CONTO TERZI al mq. €. 39,66
PUBBLICITA’ CON PANNELLI LUMINOSI PER CONTO TERZI SUP. al mg. €. 49,58

PUBBLICITA’ CON PANNELLI LUMINOSI PER CONTO PROPRIO LA TARIFFA DI CUI SOPRA E*
RIDOTTA ALLA META®

PROIEZIONI:

TARIFFA DA APPLICARE A GIORNO (FINO A 30 GIORNID) € .2.48
PER OGNI GIORNO SUCCESSIVO € 1,24
STRISCIONI TRASVERSALI ALLA STRADA (tariffa a mq. per giomi 15) €. 17,04
PUBBLICITA® AEREA (tariffa giornaliera) €. 59,50
PUBBLICITA® CON PALLONI FRENATI (tariffa giornaliera) €. 29,75
DISTRIBUZIONE MATERIALE PUBBLICITARIO (per persona per giorno) € 2,48
PUBBLICITA® SONORA (tariffa a giomo per amplificatore) €. 7,44

AFFISSIONI

DIRITTO DI URGENZA PARI AL 10% DEI DIRITTI CON UN MINIMO DI € 25,82

70/100 100/140
PER 1 PRIMI 10 GIORNI € 124 €105
PER I SUCCESSIVI 5 GIORNI O FRAZIONE € 037 € 0,46
Per i primi 10 giorni Per 15 giorni Per 20 giorni Per 25 giorni Per 30 giorni
€ 1,24 €. 1,61 €. 1,98 € 236 € 233
€155 €. 2,01 €. 2,48 € 2,94 €. 3,41

AUMENTO DEL 50% PER COMMISSIONI INFERIORI A 50 FOGLI

La tariffa si applica su ciascun foglio formato 70X100, che € I'unita’ di misura ai sensi dell’art.19
¢.2 D.Lgs. 507/93.



